REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA E APELIT E KOSOVES
APELACIONI SUD KOSOVO — COURT OF APPEALS

AGJ.nr.12/2024
Daté: 12.01.2024
Prishtiné

NE& bazé t& nenit 14, paragrafi 2 dhe nenit 24 t& Ligjit pér Gjykatat (nr.06/L-054) dhe neneve 17
dhe 18 t& Rregullores pér Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme t& Gjykatave, Doracakut
pér Menaxhimin e Gjykatave Model dhe Planit Strategjik Operativ, Kryetari i Gjykatés s¢ Apelit
t&¢ Kosovés né Prishting, Valon Totaj, pas marrjes s€¢ mendimit t& gjyqtaréve né kolegjiumin e
mbajtur me datén 12.01.2024, vendosi miratimin e kétij:

PLANI VJETOR I PUNES SE GJYQTAREVE DHE
ADMINISTRATES SE GJYKATES SE APELIT TE KOSOVES
NE PRISHTINE PER VITIN 2024

Neni 1

Me organizimin e punés s€ gjyqtaréve dhe administratés s¢ Gjykatés, udhéheq Kryetari i Gjykatés.

Neni 2

Té gjitha funksionet gjyqésore t& Gjykatés s¢ Apelit t& Kosovés, té pércaktuara me ligj, si
kompetencé e késaj gjykate do t& ushtrohen brenda pesé (5) Departamenteve t& Gjykatés sé Apelit
dhe Divizionit t& Gjykat&s s& Apelit t& Kosovés né Mitrovicé, qé jané organizuar sipas Ligjit pér
Gjykatat si n& vijim:




Departamenti i Pérgjithshém,;
Departamenti pér Krime té Rénda;
Departamenti pér Céshtje Administrative;
Departamenti pér t&€ Mitur dhe
Departamenti Special.
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Ng krye t& ¢do depratamenti do t& caktohet njé gjyqtar pérgjegjés, si kryesues qé do t& organizojé
dhe menaxhojé punén e atij departamenti.

Neni 3

Pér shkak t& specifikave t& punéve né Departamentin e Pérgjithshém, e me géllim t& organizimit
mé t& miré t& punéve dhe pér zgjedhjen mé efikase t&€ 1éndéve, né kuadér t&€ Departamentit t&
Pérgjithshém jané t& organizuara tri (3) Divizione dhe até:

1. Divizioni Civil;

2. Divizioni Penal dhe

3. Divizioni pér Kundérvajtje.

Né krye t& ¢do Divizioni do t& caktohet njé gjyqtar pérgjegjés qé do té organizojé dhe menaxhojé
punén e atij Divizioni.

Neni 4

4.1. Kryesuesit e Departamenteve do t’i raportojné Kryetarit t&¢ Gjykatés pér punén e
Departamenteve té cilat i drejtojné, sé paku njé heré né muaj.

4.2. Gjyqtarét Pérgjegjés t&€ Divizioneve do t’i raportojné Kryesuesit t& Departamentit t&
Pérgjithshém pér punén e Divizoineve té cilat i drejtojné, njé heré né tre muaj.

4.3. Pjes¢ e raporteve t& Kryesuesit t&¢ Departamentit t& Pérgjithshém duhet té jené raportet e
gjyqtaréve pérgjegjés t& Divizioneve.

4.4. Kryetari i Gjykatés, sipas nevojés, mund t& kérkoj nga Kryesuesit ¢ Departamenteve ose
gjyqtarét pérgjegjés t&€ Divizioneve, qé t& paragesin raporte mujore ose raporte pér ecuring e
léndéve t€ veganta.




Neni 5

N& Gjykatén e Apelit t&€ Kosovés do t& punojné 51 (pesédhjeté e njé) gjyqtaré.

5.1. Né Gjykatén e Apelit e Kosovés né Prishting jané t&€ sistemuar 48 (katérdhjeté e tet€) gjyqtare,
kurse n€ Divizionin e Apelit né€ Mitrovicé do t&€ punojné 3 (tre) gjyqtaré.

Né Departamentin e Pérgjithshém, do t&€ punojné 35 (tridhjeté e pes€) gjyqtaré;

Né Departamentin pér Krime t&€ Rénda, do t€ punojné 3 (tre) gjyqtaré;

Ng Departamentin Special, do t& punojné 6 (gjashté) gjyqtaré;

N& Departamentin pér t& Mitur, do t& punojné 1 (njé&) gjyqtar dhe

Né Departamentin Administrativ, do t&€ punojné 3 (tre) gjyqtarg.

NE& Divizionin né Mitrovicé (N& Departamentin ¢ Pérgjithshém, Departamentin pér Krime
t& Rénda dhe Departamentin pér t&€ Mitur), do t& punojné 3 (tre) gjyqtaré.

5.2. N& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil, do t& punojné gjyqtarét (t& renditur sipas

rradhés alfabetike):
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14.
15.
16.
17.

- Adnan Konushevci;

Ardian Ajvazi;
Arsim Hamzaj;
Besnik Bislimaj;
Besnik Feka;
Bujar Muzagqi;
Burim Shala;
Dardan Kadolli;
Drita Rexhaj;

. Enes Mehmeti;

. Fatmijr Baloku;

. Faton Ademi;

. Frosina Sylejmani;

Halide Reka,;

Hidajete Gashi — Alaj;
Hunaida Pasuli;

Hysni Bardheci;

18. Kujtim Pasuli;

19.

Liridon Maloku;




20. Lumni Sallauka;
21. Malsor Kryeziu;

22. Naim Meholli;

23. Naime Ahmeti;

24. Nehat Idrzi;

25. Nora Bllaca — Dula;
26. Qerim Ademayj;

27. Rafet Haxhaj;

28. Valon Totaj dhe

29. Ylber Shurdhiqi.

Gjyqtarét Drita Rexhaj dhe Qerim Ademaj, jané t& angazhuar me orar t& ploté n& Késhillin
Gjyqésor t& Kosovés, (si kryetare ¢ Komisionit pér Céshtje Normaitve, respektivisht z&vendés
kryesues 1 Késhillit Gjyqésor t& Kosovés), andaj t& njéjtit deri né pérfundim t& mandatit té tyre,
nuk do t& pérfshihen né pérbérjen e kolegjeve gjykuese.

5.3. N& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Penal, do t& punojné gjyqtarét (t& rénditur sipas

rradhés alfabétike):

Abdullah Ahmeti;
Ferit Osmani;
Mehmet Ndrecaj;
Skender Cogaj dhe
Zyhdi Haziri.
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5.4. N& Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Kundérvajtje, do t&€ punojé gjyqtarja:

1. Azra Cakolli.

N& mungesé t& gjyqtares Azra Cakolli, mé 1éndé nga ky divizion do t& ngarkohet gjyqtari Ramiz
Kugqi.

5.5. N& Departamentin pér Krime t&¢ Rénda, do t& punojné gjyqtarét (t& rénditur sipas rradhés
alfabetike):
1. Hashim Collaku;

2. Kadrije Goga-Lubishtani dhe
3. Xhevdet Abazi

Gjithashtu me 1&éndé nga ky Departament do t& ngarkohen edhe gjyqtarét e Departamentit Special
(t& rénditur sipas rradhés alfabetike):




1. Aférdita Bytyqi,

2. Bashkim Hyseni;

3. Burim Ademi;

4. Kreshnik Radoniqi;

5. Tomislav Petroviq dhe
6. Vaton Durguti.

5.6. N& Departamentin pér t&€ Mitur, do t€ punojné gjyqtari:

1. Begqir Kalludra

Né& mungesé t& gjyqtarit Beqir Kalludra, mé 1&éndé nga ky departament do t& ngarkohet gjyqtarja
Kadrije Goga-Lubishtani.

5.7. Né Departamentin pér Céshtje Administrative, do t& punojné gjyqtarét (t& rénditur sipas
rradhés alfabetike):

1. Delushe Halimi;
2. Hajriz Hoti dhe
3. Ramiz Kuqi.

5.8. N& Departamentin Special, do t&€ punojné gjyqtarét (t€ rénditur sipas rradhés alfabetike):

Aférdita Bytyqi;
Bashkim Hyseni;
Burim Ademi;
Kreshnik Radoniqi;
Tomislav Petroviq dhe
Vaton Durguti.
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Konform Marréveshjes sé& Brukselit, gjyqtari Ferit Osmani do té angjazhohet né€ kété departament
vetém si anétar kolegji.

5.9. Konform nenit 7 t&€ Shtojcés s€ Rregullores pér Organizimin ¢ Brendshém t& Gjykatave, né
Gjykatén e Apelit t& Kosovés - Divizioni né Mitrovicé, né¢ Departamentin e Pérgjithshém,
Departamentin pér Krime t€ Rénda si dhe Departamentin pér t&¢ Mitur do t&€ punojné 3 (tre)
gjyqtare si vijon (sipas rradhés alfabetike):

1. Branka Semenov;
2. Dragana Staniq dhe
3. Lidija Vucuroviq.




Neni 6
6.1. Pér Kryesues t& Departamenteve jané:

Rafet Haxhaj - Departamenti i Pérgjithshém;

Beqir Kalludra - Departamenti pér t& Mitur;

Xhevdet Abazi — Departamenti pér Krime t& Rénda;

Delushe Halimi - Departamenti pér Céshtje Administrative dhe
Vaton Durguti - Departamenti Special.

ANl e

6.2. Gjyqtar pérgjegjés pér Divizionet e veganta né kuadér t& Departamentit t& Pérgjithshém jané:

1. Kujtim Pasuli - Divizioni Civil,
2. Ferit Osmani - Divizioni Penal dhe
3. Azra Cakolli - Divizioni pér Kundérvajtje.

6.3. Gjyqtari pérgjegjés pér Divizionin e Apelit né Mitrovicg, do t& caktohet né momentin q& do
t& vendoset pér doréhegjet e gjyqtaréve té kétij Divizioni.

PERBERJA E KOLEGJEVE

Neni 7

7.1. Marrja e vendimeve gjyqésore nga ana e gjyqtaréve né Departamente dhe Divizione t&
veganta, do t& b&het né kolegje t& pérbéra prej tre gjyqtarésh, me pérjashtim té rasteve t&
pércaktuara me ligj, kur vendimi merret nga gjyqtari individual. N& rastet e marrjes sé
vendimeve né kolegj, njéri prej anétaréve do t& jet kryetar i kolegjit, ndérsa njéri nga dy
anétarét e tjer€ do té jeté gjyqtar referues.

7.2. Kur n& njé kolegj vendoset lidhur me 1&éndét e Departamentit t€ Pérgjithshém — Divizioni
Penal, Departamentit pér Krime t& Rénda, Departamentit Special dhe Departamentit pér t&
Mitur, gjyqtari i cili éshté i ngarkuar me 1éndén né fjalg, éshté gjyqtar referues i 1éndés, ndérsa
anétari i dyt& &shté i caktuar si kryetar i kolegjit né fjalg,

7.3. Pér shkak t& rrethanave t& jashtézakonshme, si pasojé e doréheqgjeve té ofruara t& gjyqtaréve
t& Gjykatés s€ Apelit — Divizioni né Mitrovicé, me qéllim t& sigurimit t& vijimésisé s& punés
s€ Gjykatés s€ Apelit — Divizioni n& Mitrovicé si dhe né ményré qé paléve tu garantohet gasje
dhe tretman i barabarté né respektimin e t& Drejtave Themelore t& Njeriut, deri né njé vendim
pérkatés t&€ Késhillit Gjyqésor t& Kosovés né raport me situatén e krijuar, 1éndét sipas
Marréveshjes sé¢ Brukselit & duhet t& trajtohen né Gjykatén e Apelit — Divizioni né Mitrovicé,
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do & trajtohen nga kolegjet e rregullta, sipas kétij plani t& punés, né Gjykatén e Apelit né
Prishting.

7.4. Konform nenit 7 Marréveshjes s¢ Brukselit dhe ankesit t&¢ Marréveshjes sé Drejtésisé, si dhe
shtojcés pér Organizimin e Brendshém t& Gjykatave, kolegjet né kuadér t& Departamentit t&
Pérgjithshém, Departamentin pér Krime té Rénda dhe Departamentin pér t& Mitur, t& cilat
veprojné n€ kuadér t& Gjykatés sé Apelit né Prishting si dhe n& Divizionin né Mitrovicé jané
jo funksionale deri n& ndryshimin e rrethanave pérkatésisht deri né marrjen e njé vendimi nga
Késhilli Gjyqgésor i Kosovés.

7.5. Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Civil, ka 11 (njémbédhjet&) kolegje né pérbérje prej
gjyqtaréve si né vijim:
Kolegji I-ré

1. Burim Shala, kryetar i kolegjit;
2. Liridon Maloku, anétar dhe
3. Naim Meholli, anétar.

Gjyqtari Kujtim Pasuli do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

Kolegiji i TI-té:

1. Kujtim Pasuli, kryetar i kolegjit;
2. Fatmir Baloku, anétar dhe
3. Malsor Kryeziu, anétar.

Gjyqtari Dardan Kadolli t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegji i ITI-té:

1. Nehat Idrizi, kryetar i kolegjit;
2. Hunaida Pasuli, anétare dhe
3. Dardan Kadolli, anétar.

Gjyqtari Burim Shala do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

Kolegji i I'V-té:

1. Lumni Sallauka, kryetar i kolegjit;
2. Hunaida Pasuli, anétare dhe




3. Ardian Ajvazi, anétar.

Gjyqtari Faton Ademi do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegji V-té:

1. Faton Ademi, kryetar i kolegjit;
2. Besnik Bislimaj, anétar dhe
3. Hidajete Gashi-Alaj, anétare.

Gjyqtari Adnan Konushevci do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s&€ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

Kolegji i VI-té

1. Rafet Haxhaj, kryetar i kolegjit;
2. Fatmir Baloku, anétar dhe
3. Naime Ahmeti, anétare.

Gjyqtari Bujar Muzagqi do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s¢ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegji i VII-té

1. Bujar Muzagqi, kryetar i kolegjit;
2. Enes Mehmeti, anétar dhe
3. Hysni Bardheci, anétar.

Gjyqtarja Halide Reka do t& jet& anétare rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegji i VIII-té

1. Nora Bllaca-Dula, kryetare e kolegjit;
2. Halide Reka, anétare dhe
3. Ylber Shurdhiqi, anétar.

Gjyqtari Arsim Hamzaj do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegji i IX-té

1. Arsim Hamzaj, kryetar i kolegjit;
2. Frosina Sylejmani, anétare dhe




3. Besnik Feka, anétar.

Gjyqtari Besnik Bislimaj do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s¢ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

Kolegji i X-té

1. Halide Reka, kryetare e kolegjit;
2. Naime Ahmeti, anétare dhe
3. Adnan Konushevci, anétar.

Gjyqtari Ylber Shurdhiqi do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s¢ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegjii XI-té

4. Valon Totaj, kryetar i kolegjit;
5. Lumni Sallauka, anétar; dhe
6. Bujar Muzaqi, anétar.

Gjyqtari Hysni Bardheci do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés sé ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

7.6. Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal, ka 3 (tre) kolegje né pérbérje prej gjyqtaréve
si né vijim:

Kolegji i I-ré:
1. Abdullah Ahmeti, kryetar i kolegjit;

2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Mehmet Ndrecaj anétar.

Gjyqtari Skender Cogaj do t& jeté anétar rezervé e kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

Kolegji i I1-té:

1. Ferit Osmani, kryetar i kolegjit;
2. Zyhdi Haziri, anétare dhe
3. Skender Cogaj, anétar.

Gjyqtari Abdullah Ahmeti do t& jeté anétar rezervé e kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés sé ndonjérit prej anétaréve té rregullt.




Kolegji i ITI-té:

4. Zyhdi Haziri, kryetar i kolegjit;
5. Abdullah Ahmeti, anétar dhe
6. Mehmet Ndrecaj, anétar.

Gjyqtari Skender Cogaj do t& jeté anétar rezervé e kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s& ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

7.6.1 Ké&to tre kolegje t& Divizionit penal né pérbérje t& njejté do t& vendosin edhe sa i pérket
ankesave t& paraqitura ndaj aktvendimeve t& gjykatave themelore né lidhje me kérkesat pér
hudhjen e aktakuzés ose/dhe kundérshtimit t& provave. N& raste té tilla, kryetari i kolegjit
do té jeté gjyqtari referues.

7.6.2 Gjyqtari Beqir Kalludra ngarkohet me 1&nd& té paraburgimeve nga Departamenti i Krimeve
t€ Rénda, sipas rradhés — kujdestarisé, ndérsa lirohet nga Departamenti i Pérgjithshém —
Divizioni Penal.

7.7. Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni pér Kundérvajtje, ka 1 (njé) kolegj né pérbérje prej
gjyqtaréve si né vijim:

Kolegji i I-ré:
1. Azra Cakolli, kryetare e kolegjit;

2. Ramiz Kugqi, anétar dhe
3. Skender Cogaj, anétar.

Gjyqtari Skender Cogaj, do t& jeté anétar i kétij kolegji, por nuk do t& ngarkohet me léndé nga ky
Divizion. Ndérsa gjyqtarja Delushe Halimi, do t& jet& anétare rezervé e kétij kolegji, né rast t&
pérjashtimit ose mungesés s&¢ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt, e cila gjithashtu nuk do té&
ngarkohet me 1éndé nga ky Divizion.

NE€ rastet kur nga ky kolegj pérjashtohet kryetarja e kolegjit, me 1éndé nga ky divizion do t&
ngarkohet gjytqari Ramiz Kugqi.

7.8. Né Departamentin pér Krime t& Rénda do t& organizohen 3 (tre) kolegje pér shqyrtimin e
ankesave kundér aktgjykimeve t& gjykatés sé shkallés sé paré, si né vijim;

Kolegji I-ré

1. Xhevdet Abazi, kryetar i kolegjit;
2. Aférdita Bytyqi, anétare dhe
3. Hashim Collaku, anétar.
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Gjyqtarja Kadrije Goga - Lubishtanido t& jeté anétare rezervé e kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit
ose mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve t&€ rregullt.

Kolegji II-té

1. Kadrije Goga-Lubishtani kryetare e kolegjit;
2. Bashkim Hyseni, anétar dhe
3. Burim Ademi, anétar.

Gjyqtari Xhevdet Abazi do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& p&rjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

Kolegji ITI-t&

1. Hashim Collaku, kryetari i kolegjit;
2. Vaton Durguti, anétar dhe
3. Kreshnik Radoniqi, anétar.

Gjyqtari Bashkim Hyseni do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

7.8.1. NE& kolegjet e lartcekura, n€ ato raste kur gjyqtari i caktuar si Kryetari i kolegjit, &sht&
gjyqtar referues, at€heré anétari vijues i kolegjit t& caktuar, do t& jeté Kryetar i kolegjit.

7.8.2. Gjyqtarét e Departamentit Special do t& ngarkohen me 18ndé nga Departamenti pér Krime
t& Rénda, konform nenit 42, paragrafi 3 t& Ligjit pér Gjykata, varé&sisht nga véllimi i 1éndéve
né kéto departamente.

7.9. N& Departamentin Special t& Gjykatés s€ Apelit do t& organizohen 5 (pes€) kolegje pér
shqyrtimin e ankesave kundér aktgjykimeve té gjykatés sé& shkallés s¢ paré, si né vijim;

Kolegji I-ré

1. Vaton Durguti, kryetar i kolegjit;
2. Kreshnik Radoniqi, anétar referues dhe
3. Burim Ademi, anétar.

Gjyqtarja Aférdita Bytyqi do t& jeté anétare rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s& ndonjérit prej anétaréve t& rregullt

Kolegiji i II-té

1. Kreshnik Radoniqi, kryetar i kolegjit;
2. Vaton Durguti, anétar referues dhe
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3. Aférdita Bytyqi, anétare.

Gjyqtari Bashkim Hyseni do t€ jeté anétar rezervé i kétij kolegji, n& rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve t& rregullt

Kolegji i ITI-t¢

1. Aferdita Bytyqi, kryetare e kolegjit;
2. Burim Ademi, anétar referues dhe
3. Bashkim Hyseni, anétar

Gjyqtari Vaton Durguti do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t&é rregullt

Kolegjii IV-té

1. Burim Ademi, kryetar i kolegjit;
2. Aférdita Bytyqi, anétare referuese dhe
3. Vaton Durguti, anétar.

Gjyqtari Kreshnik Radoniqi do té jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s¢ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

Kolegji i V-té

1. Bashkim Hyseni, kryetar i kolegjit;
2. Vaton Durguti, anétare referuese;
3. Kreshnik Radoniqi, anétar.

Gjyqtari Burim Ademi do té jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

7.10. Né Departamentin pér Céshtje Administrative jané t& organizuar 3 (tre) kolegje, né
pérbérje prej gjyqtaréve:
Kolegji I-ré

1. Delushe Halimi, kryetare e kolegjit;
2. Ramiz Kugqi, anétar dhe
3. Hajriz Hoti, anétar.

Gjyqtari Arsim Hamzaj do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
sé& ndonjérit prej anétaréve té rregullt.
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Kolegji II-t&

1. Ramiz Kugqi, kryetar i kolegjit;
2. Delushe Halimi, anétare dhe
3. Hajriz Hoti, anétar.

Gjyqtari Valon Totaj do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s& ndonjérit prej anétaréve t&é rregullt.

Kolegji i ITI-té

1. Hajriz Hoti, kryetar i kolegjit
2. Delushe Halimi, anétare dhe
3. Ramiz Kugqi, anétar

Gjyqtari Mehmet Ndrecaj do t& jeté andtar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés sé ndonjérit prej anétaréve té rregullt.

7.11. Né& Departamentin pér t& Mitur, &shté i organizuar 1 (njé) kolegj, né pérbérje prej
gjyqtaréve: '

1. Kadrije Goga — Lubishtani, kryetare e kolegjit;
2. Beqir Kalludra, anétar dhe
3. Zyhdi Haziri, anétar.

Gjyqtari Zyhdi Haziri do t€ jeté pjesé e kétij kolegji, por nuk do t& ngarkohet me 18ndé nga ky
Departament. Ndérsa gjyqtarét Abdullah Ahmeti dhe Skender Cogaj do t& jen& anétaré rezerveé t&
kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés s& ndonjérit prej anétaréve t& rregullt.

KOLEGJET QE DO TE VENDOSIN LIDHUR ME MASAT NGA
KAPITULLI I X-té I KPPRK-sé
(Masat pér sigurimin e pranisé€ s€ t& pandehurit né procedurén penale)

Neni 8

8.1. N& kuadér Departamentit pér Krime t& Rénda, Departamentit t&¢ Pérgjithshém - Divizioni
Penal dhe Departamentit pér t& Mitur, formohen kolegje t& veganta pér vendosje lidhur me
ankesat kundér aktvendimeve t& gjykatave lidhur me masat pér sigurimin e pranisé s& t&
pandehurit nga Kapitulli X-t& i KPP.
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Secili kolegj i formuar né kuptim t& kétij neni do t& jené kujdestar nga njé& muaj dhe do t’i
vendosin t& gjitha ¢éshtjet qé arrijné né Gjykaté brenda atij muaji, qé kané t& b&jné me masat
e Kapitullit X-t& t& KPP.

8.2. Kujdestaria né vitin 2024 vazhdon sipas rotacionit t& mbetur nga viti 2023.

8.3. Pér géllime t€ zbatimit kétij neni, né Departamentin pér Krime t& Rénda, caktohen 4 (katér)
kolegje, né& pérbérje si vijon:
Kolegji i I-ré:
1. Hashim Collaku, kryetar i kolegjit;

2. Xhevdet Abazi, anétar dhe
3. Beqir Kalludra, anétar.

Gjyqtarja Skender Cogaj, do t& jeté anétare rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s& ndonjérit prej anétaréve té kolegjit.

Kolegji i I1-té:

1. Kadrije Goga-Lubishtani, kryetare e kolegjit,
2. Beqir Kalludra, anétar; dhe
3. Xhevdet Abazi, anétar.

Gjyqtari Hashim Collaku do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve té& kolegjit.

Kolegji i ITI-té:

1. Beqir Kalludra, kryetar i kolegjit;
2. Hashim Collaku, anétar dhe
3. Xhevdet Abazi, anétar.

Gjyqtarja Kadrije Goga — Lubishtani do t& jeté anétare rezervé e kétij kolegji, né& rast t&
pérjashtimit ose mungesés sé€ ndonjérit prej anétaréve t& kolegjit.

Kolegji i IV-té:

1. Xhevdet Abazi, kryetar i kolegjit;
2. Hashim Collaku, an&tar dhe
3. Beqir Kalludra, anétar.

Gjyqtarja Zyhdi Haziri do t& jeté anétare rezervé e kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve té kolegjit.
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8.4. Pér qéllime t&€ zbtimit t€ ké&tij neni, n€ Departamentin e Pérgjithshém - Divizioni Penal,
caktohen 5 (pesé€) kolegje né& pérbérje si né vijim:

Kolegji i I-ré:

1. Abdullah Ahmeti, kryetar i kolegjit;
2. Zyhdi Haziri, anétar dhe
3. Ferit Osmani, anétar.

Gjyqtari Skender Cogaj do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast té pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t&é kolegjit.

Kolegji i II-té:
1. Skender Cogaj, kryetar i kolegjit;
2. Mehmet Ndrecaj, anétar dhe
3. Zyhdi Haziri, anétar.

Gjyqtari Abdullah Ahmeti do t€ jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve té kolegjit.

Kolegji ITI-té:

1. Ferit Osmani, kryetar i kolegjit;
2. Skender Cogaj, anétar dhe
3. Zyhdi Haziri, anétar.

Gjyqtari Beqir Kalludra do té jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té kolegjit.

Kolegji IV-té:

1. Mehmet Ndrecaj, kryetar i kolegjit;
2. Abdullah Ahemti, anétar dhe
3. Beqir Kalludra, anétar.

Gjyqtari Ferit Osmani do t& jet& anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve té kolegjit.

Kolegji V-té:

1. Zyhdi Haziri, kryetar i kolegjit;
2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Abdullah Ahmeti, anétar.
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Gjyqtari Mehmet Ndrecaj do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve t& kolegjit.

8.5.Pér géllime t& zbatimit t&€ kétij neni, né€ Departamentin pér t& Mitur, caktohen 2 (dy) kolegje né
pérbérje si né vijim:

Kolegji I-ré:
1. Kadrije Goga-Lubishtani, kryetare e kolegjit;

2. Xhevdet Abazi, anétar dhe
3. Hashim Collaku, anétar.

Gjyqtari Beqir Kalludra do té jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t& kolegjit.

Kolegji II-té:

1. Beqir Kalludra, kryetar i kolegjit;
2. Hashim Collaku, anétar dhe
3. Kadrije Goga-Lubishtani, anétare.

Gjyqtari Abdullah Ahmeti do t& jeté anétar rezervé i kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose
mungesés s€ ndonjérit prej anétaréve t€ kolegjit.

8.6. N& lidhje me ankesat e paraqitura ndaj aktvendimeve t& gjykatave themelore me t& cilat éshté
vendosur sipas kérkesave pér hedhjen e aktakuzave apo/dhe kundérshtimit t& provave n&
céshtjet penale ndaj madhoréve pér vepra penale t& caktuara té cilat dyshohet se jané kryer ndaj
fémijéve sipas Kodit t&€ Drejtésisé pér t& Mitur, do t& vendos kolegji i gjyqtaréve né pérbérje
prej:

1. Hashim Collaku,
2. Xhevdet Abazi dhe
3. Ferit Osmani.

Gjyqtari Zyhdi Haziri j do t& jeté anétar rezervé e kétij kolegji, né rast t& pérjashtimit ose mungesés
s€ ndonjérit prej anétaréve t& kolegjit, mirépo nuk do t& ngarkohet me 1éndé té tilla.

NE raste té tilla, kryetari i kolegjit do t& jeté gjyqtari referues, ndérsa ngarkesa me kéto 1éndé do t&
béhet né ményré proporcionale, si dhe né bazé t& rotacionit dhe ngarkesés prej 10 (dhjeté) léndéve.
Ndérsa sa i pérket Departamentit pér t& Mitur, me t& gjitha 1&ndét sipas kétij neni, do t& ngarkohet
gjyqtari Hashim Collaku.

8.7. Pér qéllime t& zbatimit t& kétij neni, n& Departamentin Special, caktohen 5 (pesé) kolegje né
pérbérje si né vijim:
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Kolegji i I-ré

1. Vaton Durguti, kryetar i kolegjit;
2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Kireshnik Radoniqi, anétar

Kolegji i II-té

1. Kreshnik Radoniqi kryetar i kolegjit;
2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Burim Ademi, anétar.

Kolegji i ITI-t&

1. Burim Ademi, kryetar i kolegjit;
2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Aférdita Bytyqi, anétare.

Kolegji i IV-té

1. Aferdita Bytyqi, kryetare e kolegjit;
2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Bashkim Hyseni, anétar.

Kolegji i V-té

1. Bashkim Hyseni, kryetar i kolegjit;
2. Ferit Osmani, anétar dhe
3. Vaton Durguti, anétar.

8.8. Kolegjet e lartcekura t& Departamentit Special, do t&€ pérbéhen nga Kryetari i Kolegjit i cili
&shté kujdestar pér até muaj dhe né pérbérje do t&€ jené gjyqtarét anétaré, sipas kétij plani t&
punés. Kéto kolegje sipas kujdestarisg, pérveg léndéve sipas ankesave kundér aktvendimeve t&
Gjykatave t& shkallés sé& paré lidhur me masat pér sigurimin e pranis€¢ sé t€ pandehurit nga
Kapitulli X-t€¢ i KPPRK-s€, do t&€ jené& t& ngarkuar edhe me 1€ndé sipas ankesave kundér
aktvendimeve t& gjykatave t€ shkallés s€¢ paré q& kané t& b&jné me kérkesat pér hudhje t&
aktakuzés ose/dhe kundérshtim t& provave, t& cilat pranohen né Departamentin e Krimeve t&
Rénda dhe né Departamentin Special t& késaj gjykate.

8.9. Pér shkak t& rrethanave t€ jashtézakonshme, si pasojé e doréhegjeve té€ ofruara t& gjyqtaréve
té Gjykatés s¢ Apelit — Divizioni né Mitrovicé, me géllim t& sigurimit t& vijimésisé sé punés
s€ Gjykatés s& Apelit — Divizioni né Mitrovicé si dhe né ményré qé paléve tu garantohet gasje
dhe tretman i barabarté né respektimin e t& Drejtave Themelore t& Njeriut, deri né njé vendim
pérkatés t& Késhillit Gjyqésor t& Kosovés né raport me situatén e krijuar, né Divizionin e
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Gjykatés sé Apelit né Mitrovicé, pér qéllime t& zbatimit t& nenit 8, kolegjet jané jofunksionale
dhe do té trajtohen nga kolegjet e rregullta, sipas kétij plani t& punés, né Gjykatén e Apelit né
Prishting.

ORARI I MBAJTJES SE SEANCAVE

Neni 9

9.1.Seancat e kolegjeve qé vendosin né ¢éshtje penale né procedurat pér sigurimin e pranisé t&
pandehurve né proceduré dhe né procedurat tjera ku afatet e vendosjes jané t&€ shkurtra, do té
mbahen sipas nevojés pér ¢do dité t€ punés.

9.2. Ditét e mbajtjes s¢ seancave t& Kolegjit nga paragrafi 1 i kétij neni dhe koha e mbajtjes sé tyre,
do t& caktohen nga gjyqtarét e ngarkuar me 1éndé dhe do t& publikohen n&€ ményré té
pérshtatshme né ueb fagen e Gjykatés s¢ Apelit.

Neni 10
10.1. Sipas rregullores nr.08/2019 t&¢ KGJK, pér pérdorimin e sistemit pér menaxhimin informativ
t€ léndéve — SMIL, ndarja e 1éndéve né puné pér secilin gjyqtar béhet né ményré automatike
sipas kétij sistemi, me pérjashtim t& 1éndéve penale t& paraburgimet dhe penale t&€ ndryshme,
té cilat caktohen né ményré maunale sipas rradhés.

10.2. Referentét n& ZML, regjistrojné Iéndét dhe shkresat e pranuara né SMIL sipas kohés sé
arritjés me t& gjitha t& dhénat pérkatése pér dokumente, pér palé dhe pjesémarrés, ¢€shtjen

penale, civile, kundérvajtése dhe té gjitha t&€ dhénat tjera té cilat kérkohen nga sistemi.

10.3. T¢ gjithé referentét né ZML jané pergjegjés pér regjistrimin e shkresave t& léndeve
pavarésisht departamentit.

RRADHA E VENDOSJES SE LENDEVE

Neni 11
11.1. N& parim l&€ndét vendosen sipas radhés s€ arritjes né gjykatg.

18




11.2. Pérjashtimisht nga kjo radhég, 1éndét pér t€ cilat me ligj jané caktuar afatet e vendosjes, do t&
vendosen brenda afateve ligjore.

11.3. Léndét q€ kané prioritet pér vendosje sipas ligjit, procedohen me pérparési nga léndét tjera,
por, gjithnjé duke e respektuar radhén e arritjes né gjykatg.

11.4. Deri n€ funksionalizimin e ploté s& sistemit SMIL, si daté e arritjes né gjykaté pér léndét
civile dhe penale t& rregullta llogaritet data kur né aktin e pranimit &shté vendosur vula me

datén dhe kohén e arritjes, kurse pér 1€ndét e natyrés urgjente penale llogaritet momenti kur
lénda né fjal¢ &shté bartur né Gjykatén e Apelit pérmes sistemit SMIL.

11.5.Gjyqtarét do t’i vendosin 1€ndét edhe duke ju referuar strategjive t€ caktuara t&€ miratuara né
Késhillin Gjygésor t& Kosovés, planit t& veprimit pér zgjidhje efikase t& léndéve t& vjetra dhe

léndéve né fokus t€ Planit Strategjik pér Pérmirésimin e Qasjes né Drejtési né Gjykatén e
Apelit t& Kosovés, si dhe Opinioneve pérkatése t& Komitetit t& Etikés.

PRAKTIKA GJYQESORE

Neni 12
12.1. Pér pércjelljen dhe unifikimin e praktikés gjyqésore do t& kujdesen:

12.1.1. N&é Departamentin e Pérgjithshém — Divizioni Civil:

- Pér kolegjet I deri III, gjyqtari Kujtim Pasuli, ndérsa né mungesé té tij, zévendésuese do t&
jet€ gjyqtarja Halide Reka;

- Pér kolegjet IV-VI, gjyqtarja Nehat Idrizi, ndérsa né mungesé t€ tij, z&vendésues do té jeté
gjyqtari Arsim Hamzaj dhe

- Pér kolegjet VII-XI, gjyqtari Lumni Sallauka, ndérsa né mungesé té tij, zévendésues do t&
jeté gjyqtari Burim Shala.

12.1.2. N& Departamentin e Pérgjithshém - Divizionin Penal:
- Ferit Osmani ndérsa n€ mungesé té tij, z&vendésues do t& jeté gjyqtari Abdullah Ahmeti.

12.1.3. N& Departamentin pér t€ Mitur:
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Beqir Kalludra ndérsa né mungesé té tij, z&vendésues do té jeté gjyqtarja Kadrije Goga-
Lubishtani.

12.1.4. N&é Departamentin pér Céshtje Administrative:

12.1.5.

Delushe Halimi, ndérsa né mungesé té saj, zévendésues do t& jeté gjyqtari Ramiz Kugqi.
N& Departamentin Special:

Aférdita Bytyqi, ndérsa né mungesé té tij, zé&vendésues do té jeté gjyqtari Bashkim Hyseni.

12.1.6. N¢é Departamentin pér Krime t&€ Rénda,

12.1.7.

12.1.8.

12.1.9.

Hashim Collaku, ndérsa né mungesé t& tij, z&vendésues do t& jeté gjyqtari Xhevdet Abazi

Gjyqtarét pérgjegés pér pércjelljen dhe unifikimin e praktikés gjyqésore, si dhe
zévendésuesit e tyre do t& mbajné takime té rregullta dhe t& vazhdueshme sé paku nj& heré
né 3 (tre) muaj, ndérsa pér t€ gjitha kéto takime do t& njoftohet edhe kryetari i Gjykatés sé
Apelit t€ Kosovés.

Pér shkak t& rrethanave té jashtézakonshme, si pasojé e doréhegjeve té ofruara té gjyqtaréve
t& Gjykatés s€ Apelit — Divizioni né Mitrovicé, me qéllim t& sigurimit t& vijimésisé sé punés
s& Gjykatés s€¢ Apelit — Divizioni n& Mitrovicé si dhe né ményré qé paléve tu garantohet
qasje dhe tretman i barabarté né respektimin e t& Drejtave Themelore té Njeriut, deri né njé
vendim pérkatés t&¢ Késhillit Gjyqésor t& Kosovés né raport me situatén e krijuar, né
Divizionin e Gjykatés s& Apelit né Mitrovicé, pércjelljen e praktikés gjyqésore do ta
kryejné gjyqtarét pérgjegjés pér pércjelljen dhe unifikimin e praktikés gjyqésore, né
Gjykatén e Apelit né€ Prishting, sipas kétij plani t& punés.

Vendimet gjyqésore do t& ekspedohen vetém pasi qé€ ta kené kaluar verifikimin nga gjyqtari

1 autorizuar pér pércjelljen dhe unifikimin e praktikés gjyqésore.

SHPALLJA E VENDIMEVE GJYQESORE

Neni 13

13.1.T¢ gjitha vendimet pérfundimtare t&€ Gjykatés, do t& shpallen né& vebsajtin e késaj gjykate, né
pérputhje me udhézimin administrativ t¢ KGJK nr.04/2019, t& datés 31.12.2019, si dhe
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plotésimin dhe ndryshimin e udhézimit administrativ pér publikimin e aktgjykimeve t&
pérpunuara.

13.2.Zyrtarét ligjor apo bashképunétorét profesional té cilén punojné né zyrtarét e gjyqtaréve jané
pérgjegjés pér anonimizimin e vendimeve, t& cilat mé pastaj do t& dérgohen, tek zyra pér
informim apo zyrtari pérgjegjés i caktuar nga kryetari i gjykatés, i cili &shté pérgjegjés pér
publikimin e kétyre vendimeve né vebsajtin e Gjykatés sé Apelit t& Kosovés.

ZYRA PER INFORMIM

Neni 14
Zyra pér Informim ka pér géllim rritjen e transparencés pér punén e gjykatés dhe pérmirésimit t&
komunikimit me palét, publikun dhe mediat dhe né kété ményré rritjen e besimit té publikut né
punén e Gjykatés. Zyra pér informim publik n& bashképunim dhe koordinim me Kryetarin e
Gjykatés do t& jeté pérgjegjés pér:

- Publikimin e orarit t&€ seancave publike q¢ mbahen né Gjykatén e Apelit, duke pérfshiré datén
dhe orén e mbajtjes s€ seancés, vendin e mbajtjes, objektin e gjykimit, t& cilat do t& béhen
pérmes pajisjeve elektronike t& instaluara brenda gjykaté;

- Mundésimi dhe organizimi i pjesémarrjes sé mediave (duke pérfshiré edhe video dhe audio
incizimet dhe fotografimet) n¢ seanca t& caktuara, kur ato nuk jané t&€ ndaluara pér publikun,
ose kur nuk jan& ndaluar me vendim t& arsyetuar t& gjykatés, né pérputhje me Rregulloren e
miratuar nga Késhilli Gjyqésor i Kosovés;

- Dhénia ¢ informatave me shkrim ose gojarisht paléve, lidhur me statusin e 1&ndéve, duke
pérfshiré edhe komunikimin pérmes postés elektronike apo né ményra tjera t& pérshtatshme;

- Publikon materiale né vebsajtin ¢ gjykatés dhe ményré t& tjera té pérshtatshme Raportet
periodike t& punés s€ gjykatés né pérgjithési dhe njofton mediat dhe publikun pér rrjedhén e
procedurés né ¢éshtje t&€ caktuara pér t&€ cilat ka interesim t& medias dhe publikut, né
bashk&punim me gjyqtarin e ¢éshtjes;

- Né bashképunim me personin e caktuar nga IT, mirémban dhe freskon vebsajtin e gjykatés dhe
llogaring né€ Facebook;

- Publikon informatorin e Gjykatés sé paku dy heré né vit.

21




ORGANIZIMI DHE NDARJA E PUNEVE ADMINISTRATIVE

Neni 15
Organizimi dhe ndarja e puné&ve administrative do té rregullohet me njé Plan/vendim t& veganté té
kryetarit t& gjykatés, q& do t& jeté né pérputhje me kété plan.

Menaxhimi 1 punés administrative, teknike dhe t& sigurimit do té béhet nga Administratori i
Gjykatés apo edhe z&évendés administratori i gjykatés.

Neni 16
Secili Kolegj, do t& keté s& paku nj& bashképunétor profesional-zyrtar ligjor dhe do t’i ndihmoj
kolegjit né caktimin, pérgatitjen e seancave t& kolegjit, hartimin e procesverbaleve dhe hartimin e
projektvendimeve t& kolegjit nén mbikéqyrjen e gjyqtarit raportues.

Neni 17
Pér aftésimin e praktikantéve do t& kujdeset Kryetari i Gjykatés, i cili do té hartoj njé Plan pér
aftésimin e praktikantéve dhe do t& kujdeset pér sistemimin e tyre né departamente t& caktuara, né
pérputhje me Planin.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 18
Ky vendim mund t& ndryshohet dhe plotésohet nga Kryetari i Gjykatés sé Apelit, varésisht nga
nevoja pér organizimin mé t&€ miré t& punéve, zgjidhjen mé efikase t& 1éndéve dhe né rast t&
ndryshimit t& strukturés sé& gjyqtaréve.

Neni 19
Nga njé kopje e kétij vendimi do t’ju dorézohet, né ményré elektronike dhe fizike t& gjithé
gjyqtaréve t& Gjykatés sé Apelit, Administratorit t& Gjykatés dhe Shefit t& Zyrés pér menaxhimin
¢ léndéve dhe njéherit edhe nga njé kopje Késhillit Gjyqésor t&€ Kosovés dhe Gjykatés Supreme t&
Kosovés.
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Ekstrakte t& kétij vendimi do t’ju jepen punétoréve t& administratés t& cilét kané obligim pér
zbatimin e detyrave konkrete nga ky Plan.

‘
Prishtin€, mé 12 janar 2024 Kryetarit té Gjykatés s€ Apelit-
Valon Totaj , -

Nga njé kopje t'iu dorézohet:

— Késhillit Gjygésor té Kosovés,

—  Kryetarit té Gjykatés Supreme té Kosovés,

— Administratorit té Gjykatés sé Apelit té¢ Kosovés,
— Shefit té Zyrés pér menaxhimin e léndéve té Gjykatés sé Apelit té Kosovés.
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